
        

 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Двадцять п’ята сесія сьомого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про затвердження заходів до Програми 

розвитку культури Слобожанської  

селищної територіальної громади на 2018 рік 

 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

добровільне об’єднання територіальних громад» Бюджетним кодексом України, та з метою 

забезпечення збалансованого економічного та соціального розвитку території громади, 

ефективного використання бюджетних фінансових ресурсів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

Затвердити заходи до Програми розвитку культури Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2018 рік  

 

 
№ п/п Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальний виконавець 

 

1. Організаційно-правове забезпечення 

2.  

1 Забезпечення виконання Конституції України 

щодо розвитку культури, законів України що 

діють в сфері культури і мистецтва. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

2 Здійснення моніторингу і прогнозування 

культурних потреб та інтересів мешканців 

громади. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

3 Сприяти впровадженню нових підходів і 

напрямків ресурсного забезпечення закладів 

культури: бізнес-спонсорства, меценатства, 

благодійності. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

Слобожанської селищної ради 

4 Здійснення роботи щодо участі у міжнародних 

проектах і конкурсах інвестиційних грантів з 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 



метою залучення позабюджетних надходжень 

на розвиток підпорядкованих закладів. 

національностей та релігій, 

заклади культури  

5 Здійснення роботи з організації підвищення 

кваліфікації кадрів на базі 

Дніпропетровського коледжу культури та 

мистетств та Управління підвищення 

кваліфікації кадрів Дніпропетровського 

регіонального інституту державного 

управління Національної академії державного 

управління при Президентові України 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

6 Забезпечення проведення атестації 

спеціалістів галузі з метою визначення 

кваліфікаційної категорії. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

7 Співпраця з засобами масової інформації 

щодо висвітлення подій в галузі культури 

громади. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

відділ внутрішньої політики, 

зв’язків з громадськісттю та 

ЗМІ 

 

2. Організація дозвілля населення. Оновлення технологічного та технічного стану закладів 

культури ОТГ. Модернізація мережі закладів культури. 

 

1 Забезпечення збереження та сприяння 

розвитку існуючої мережі закладів культури 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

2 Проведення ремонтів та реконструкції  у 

закладах культури. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

3 Забезпечення фінансування для обладнання 

закладів культури протипожежними, 

охоронними засобами та сигналізацією. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

4 Комп’ютеризація закладів культури та 

придбання оргтехніки. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

5 Придбання музичних  інструментів, 

звукопідсилюючої та теле-аудіо-

відеоапаратури. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури, заклади 

культури Слобожанської 

селищної ради 

6 Придбання кондиційного та 

електротеплового  обладнання, меблів та 

іншого інвентарю. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

7 Укомплектація закладів культури сучасними 

комплексами засобів безпеки та охоронно-

пожежної сигналізації 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури, Відділ з 

питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту 

та мобілізаційної роботи 



8 Забезпечення фінансування для поліпшення 

умов інформаційного забезпечення населення 

шляхом передплати періодичних видань. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

9 Забезпечення фінансування для проведення 

урочистостей, державних, професійних свят, 

концертних програм, знаменних дат, річниць 

та участь в мистецьких заходах: конкурсах, 

фестивалях тощо. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

10 Здійснити запис фонограм та відеокліпів,  

виготовлення дисків з метою розвитку та 

популяризації творчості, поновлення 

репертуару кращих аматорських колективів 

та виконавців громади 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

11 Підвищення рівня культури сімейних 

стосунків, відповідальності батьків за 

виконання своїх обов’язків шляхом 

активізації батьків у семінарах, тренінгах, 

заходах що сприяють формуванню сімейних 

цінностей 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури  

12 Організація для дітей пільгової категорії 

населення під час літнього оздоровлення 

екскурсійне обслуговування, виступи 

артистів, святкові спортивні заходи, 

відвідування музеїв, театрів, бібліотеки. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури, відділ 

освіти, Відділ соціального 

захисту населення 

 

3. Клубна робота. Розвиток сфери культурно-дозвіллєвої діяльності. 

 

1 Надання мешканцям громади різноманітні 

послуги соціально-культурного, 

просвітницького та розважального характеру. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури, відділ 

освіти, Відділ соціального 

захисту населення 

2 Організація та проведення фестивалів, свят, 

гала-концертів, оглядів та конкурсів для 

різних верст населення. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

3 Розширення мережі клубних формувань та 

любительських об’єднань при комунальних 

клубних закладах громади. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

4 

 

 

Підтримка нових творчих проектів (музичних, 

театральних, мистецьких) та проектів 

молодих музикантів, художників та 

дизайнерів. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

5 

 

Проведення заходи з нагоди ювілеїв установ, 

творчих колективів та відомих митців. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Заклади культури 

6 Впровадження нових форм і методів 

культурного обслуговування молоді і 

підлітків. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 

7 Організація та проведення благодійних акцій 

та свят. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

заклади культури 



8 Придбання концертних костюмів для 

колективів художньої самодіяльності. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Заклади культури 

9 Створення необхідних матеріально-технічних 

умов для підтримки носіїв елементу: 

народного фольклорно-етнографічного гурту, 

ансамблів козацької пісні, молодіжних та 

дитячих колективів, самостійних виконавців 

тощо. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Заклади культури 

 

4. Удосконалення бібліотечної справи та розвиток читацтва 

a.  

1 Забезпечення фінансування планомірного 

поповнення книжкового фонду бібліотек, 

насамперед українською мовою, із 

залученням коштів різних джерел 

фінансування 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

керівник закладу 

2 Забезпечення передплати періодичних видань 

українською мовою  для бібліотек громади 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

керівник закладу 

3 Здійснення автоматизації бібліотечних 

процесів через придбання і встановлення 

спеціалізованих автоматизованих 

інформаційно-бібліотечних систем 

Протягом 

2015-2020 

року 

Керівник закладу 

4 Фінансування на придбання бібліотечного 

обладнання, бібтехніки тощо  для 

повноцінного існування бібліотек. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

керівник закладу 

5 Сприяння проведенню творчих зустрічей із 

письменниками та відомими особистостями в  

бібліотеці 

Протягом 

2015-2020 

року 

Керівник закладу 

 

5. Початкова мистецька освіта та підготовка кадрів працівників культури 

 

1 Збереження мережі, сприяння відкриттю, 

функціонуванню та розвитку філіалів і класів 

шкіл естетичного виховання громади. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

керівник закладу 

2 Забезпечити системну роботу з ефективного 

виховання талановитої учнівської молоді, 

забезпечення участі учнів шкіл естетичного 

виховання у конкурсах, фестивалях, 

олімпіадах різних рівнів. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Керівник закладу 

3 Сприяння зміцненню та розвитку 

матеріально-технічної бази, оновлення 

інструментарію школи естетичного 

виховання 

Протягом 

2015-2020 

року 

Керівник закладу 

4 Сприяння участі обдарованих дітей та молоді 

у всеукраїнських та міжнародних конкурсах, 

фестивалях, інших культурно-мистецьких 

акціях, надання їм фінансової підтримки. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій, 

керівник закладу 

 

6. Охорона культурної та археологічної спадщини 

 



1 Паспортизація пам’яток археології, історії, 

монументального мистецтва, національного 

та місцевого  значення, їх майнова оцінка 

Протягом 

2015-2020 

року 

Виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради, 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

разом з Дніпропетровським 

обласним центром з охорони 

історико-культурних 

цінностей (ДОЦОІКЦ) 

2 Виготовлення та встановлення охоронних 

дошок і охоронних знаків нового зразка, 

інформаційних таблиць єдиного зразка на 

пам’ятках 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

разом з Дніпропетровським 

обласним центром з охорони 

історико-культурних 

цінностей (ДОЦОІКЦ) 

3 Проведення ремонтно-реставраційних робіт 

та робіт з благоустрою пам’яток археології, 

історії, монументального мистецтва та 

пам'ятних знаків. 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

разом з Дніпропетровським 

обласним центром з охорони 

історико-культурних 

цінностей (ДОЦОІКЦ) 

4 Проведення архітектурно-археологічних 

досліджень територій та пам’яток населених 

пунктів громади 

Протягом 

2015-2020 

року 

Відділ молоді, культури, 

національностей та релігій 

разом з Дніпропетровським 

обласним центром з охорони 

історико-культурних 

цінностей (ДОЦОІКЦ) 

 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА            І.М.КАМІНСЬКИЙ  

Згідно: 

Секретар селищної ради            Л.В. Лагода 

смт Слобожанське 

06 грудня 2017 року 

1105-25/VІІ 

 


	Р І Ш Е Н Н Я

